36

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2015.

aumento da presença do mosquito
Aedes Aegypti;

Considerando a edição do Decreto
nº 2.156-S, de 07 de dezembro de

do Estado de 08 de dezembro de
2015), que estabeleceu a segunda-
feira como dia de controle semanal
obrigatório de possíveis focos do
mosquito Aedes Aegypti nas áreas
internas e externas dos edifícios
públicos do Poder Executivo
Estadual;

Considerando que o art. 2º do
Decreto nº 2.156-S determinou
aos dirigentes dos órgãos da
Administração Direta e Indireta
a designação formal de servidor
responsável por assegurar a efetiva
realização do controle semanal de
possíveis focos de proliferação do
mosquito,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor
Vinícius Xavier Teixeira,
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos, como
responsável por coordenar as
ações visando assegurar a efetiva
realização do controle semanal de
possíveis focos de proliferação do
mosquito Aedes Aegypti no âmbito
da SESP.

Art. 2º Designar a servidora Diana
Maria Batista, Gerente Técnico-
Administrativa, como responsável
por gerenciar as ações visando
assegurar a efetiva realização do
controle semanal de possíveis focos
de proliferação do mosquito Aedes
Aegypti no âmbito da SESP.

Art. 3º Designar o 2º Tenente QOA

PM Eugênio Cândido Schiavo
como responsável por gerenciar as
ações visando assegurar a efetiva
realização do controle semanal de
possíveis focos de proliferação do
mosquito Aedes Aegypti no âmbito
do CIODES-SUL.

Art. 4º Designar o policial civil
José Luis Silva Marques como
responsável por gerenciar as
ações visando assegurar a efetiva
realização do controle semanal de
possíveis focos de proliferação do
mosquito Aedes Aegypti no âmbito
do NUROC.

Art. 5º Designar a servidora
Andrea Maris Machado Cruz
Simonetti como responsável
por gerenciar as ações visando
assegurar a efetiva realização do
controle semanal de possíveis focos
de proliferação do mosquito Aedes
Aegypti no âmbito da Casa Abrigo.

Art. 6º Determinar à Polícia
Militar, à Polícia Civil, ao Corpo de
Bombeiros Militar e ao DETRAN
que, em até cinco dias, indiquem
os respectivos responsáveis por
assegurar a efetiva realização do
controle semanal de possíveis focos
de proliferação do mosquito Aedes
Aegypti nas unidades prediais sob
suas respectivas alçadas.

Art. 7º Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

2015.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE
GARCIA

Secretário de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 204132

Nº 0829/2015

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: CINCO CONFIANÇA

OBJETO: Aquisição de Kit
Plaquetaferese, valor total R$
115.200,00 (cento e quinze mil e
duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade  -                          2044
9011030202902720, Elemento
de Despesa 339030, Fonte
135000003, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2015.

DATA DA ASSINATURA -

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 203950

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0239/2015
PROCESSO Nº 65511247-HABF
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
0439/2015
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
CONTRATADA: DISTRILAF
DIST. MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Material
Médico, Seringa desc. 5ml - no Vlr
R$ 500,00(Quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 104, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2015.
DATA DA
ASSINATURA:17/12/2015.

Márcia Cravo Machado

Diretora Geral da UIJM
Protocolo 203982

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0240/2015
PROCESSO Nº 66746906-HDDS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
1795/2015
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
CONTRATADA:COMERCIAL
GUANABARA  LTDA.
OBJETO: Aquisição de
Medicamento, Água para Injeção,
ampola 10ml - no Vlr R$ 1.589,00(
Hum mil, quinhentos e oitenta e
nove  reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 104, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2015.
DATA DA
ASSINATURA:17/12/2015.

Márcia Cravo Machado

Diretora Geral da UIJM
Protocolo 203985

RETIFICAÇÃO

referente a convocação dos
candidatos para comprovação

contrato:

ONDE SE LÊ:
TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL
ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

LEIA-SE:
TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HABF - HOSPITAL
ANTONIO BEZERRADE FARIA

Vitória, 17 de dezembro de 2015.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 204100

Hospitais

AVISO DE ERRATA

O Hospital Dr. Roberto Arnizaut

do resumo de ordem de

203591,

Onde se lê:
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº

Leia-se
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº

As demais informações
permanecem inalteradas.

Gilmara Sossai Silva

Protocolo 203926

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -
PORTARIA nº 150-S, de 15 de

dezembro de 2015.

Designa os servidores responsáveis
por assegurar a efetiva realização
do controle semanal de possíveis
focos de proliferação do mosquito
Aedes Aegypti no âmbito da
Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social - SESP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL, no exercício da
competência prevista no art. 98,
inciso I, da Constituição do Estado
do Espírito Santo, e no uso das
atribuições conferidas pelo art.
46, alíneas “a” e “o”, da Lei nº

Considerando a edição do Decreto
nº 2.155-S, de 4 de dezembro de

do Estado de 07 de dezembro de
2015), que declarou Situação de
Emergência no Estado do Espírito
Santo, em virtude de situação
anormal decorrente de iminente
perigo à saúde pública, pelo

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2015 às 0:00:00